АДМИНИСТРАЦИЯ САЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                            с. Салба

01.11.2022                                                                                                    34 – П

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
Объектов и населенных пунктов, расположенных
На территории Салбинского сельсовета в осеннее -  зимний
пожароопасный период 2022 – 2023 г. г.

В соответствии со ст. 19 ФЗ-63 «О пожарной безопасности», ст. 14 ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 7 Устава Салбинского сельсовета в целях обеспечения мер пожарной безопасности в лесах и на территориях населенных пунктов Салбинского сельсовета осеннее - зимний  пожароопасный период 2022 - 2023г.г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осеннее - зимний пожароопасный период  2022 - 2023г.г. (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление опубликовать в «Ведомостях органов местного самоуправления».

4.Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Салбинского сельсовета                                                Г.С.Минакова

Приложение № 1 к постановлению
 администрации сельсовета от 01.11.2022  №34  - П

ПЛАН
[bookmark: _GoBack]Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осеннее - зимний пожароопасный период 2022 - 2023г.г.

	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Обеспечить стоянку пожарной техники
	Постоянно
	Глава Г.С.Минакова

	2
	Обеспечить забор воды для заправки пожарного автомобиля в водонапорных башнях
	Постоянно
	Мастер ЖКХ
Н.Н.Чернов
( по согласованию)

	3
	Организовать и провести сходы граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности
	Проведены до 10.11.2022
	Глава Г.С.Минакова

	4
	Создать неприкосновенный запас ГСМ для ликвидации пожаров
	Постоянно
	Водитель Шуднев В.Г.

	5
	Обновить список домов, квартир, в которых проживают неблагополучные семьи
	10.11.2022
	Зам. Главы
Гемелева С.В.

	6
	Уточнить инструкции о порядке использования отопительных систем, проинструктировать ответственных за эксплуатацию отопления
	10.11.2022
	Зам. Главы
Гемелева С.В.

	7
	Проверить чердачные и подвальные помещения в 12 – ти квартирном доме, принять меры по уборке
	10.11.2022
	Водитель Шуднев В.Г.

	8
	Обновить приказы ответственных за противопожарное состояние зданий, помещений, электооборудование
	10.11.2022
	Зам. Главы
Гемелева С.В.

	9
	Запретить ставить сено около подворных построек, производить ознакомление населения
	В течении всего периода
	Глава Г.С.Минакова

	10
	Производить публикацию в местной газете статей о пожарной безопасности, распространение среди населения памяток
	В течении всего периода
	Зам. Главы
Гемелева С.В

	11
	Обеспечить свободный проезд пожарной техники к зданиям и водоисточникам, очистку дорог, подъездов
	В течении всего периода
	Глава Г.С.Минакова

	12
	Произвести опашку вокруг населенных пунктов, свалок, кладбищ
	Сентябрь 2022
	Глава Г.С.Минакова